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Znany jest już sposób wyrobu poci¬
sków ćwiczebnych do karabinów, polegają¬
cy na tern, że pręty, z których pociski te
się sporządzają, poddaje się oddziaływa¬
niu (rozpuszczonej) parafiny o temperatu¬
rze około 140°C.

Pociski sporządzane z drewna sprepa¬
rowanego w ten sposób nie czynią jednak
zadość warunkom technicznym władz woj¬
skowych, a zwłaszcza wymaganiu, aby roz¬
rywały się, nie przebijając bibułki, w odle¬
głości 12 — 15 metrów od lufy karabina.
Możnaby wprawdzie warunek ten o-

siągnąć przez doprowadzenie temperatury
parafiny od 210 — 250°C. Parafina o takiej
temperaturze rozkłada tkankę drewna, co
pozwala otrzymywać pociski, spełniające
"w zupełności wskazany powyżej warunek.

Wszelako gotowania parafiny płomie¬

niem bezpośrednim stosować ze względów
bezpieczeństwa od pożaru nie można, go¬
towanie zaś bezpieczne wymaga, dla o-
siągnięcia wskazanej temperatury, posłu¬
giwania się parą wodną o ciśnieniu 16—18
atmosfer. Ponadto ulatniające się gazy pa¬
rafinowe zanieczyszczają powietrze w
stopniu tak wysokim, że zajęci przy tern
robotnicy muszą pracować w maskach.
Tym wadom zapobiega się w myśl wy¬

nalazku niniejszego w ten sposób, że prę¬
ty drewniane, przeznaczone na wyrób ku¬
lek ćwiczebnych, poddaje się uprzednio su¬
chej destylacji. W tym celu pręty umie¬
szczone w metalowym koszu wprowadza
się do odpowiedniego naczynia, naczynie
to szczelnie zamyka i nagrzewa jednostaj¬
nie do temperatury od 215 do 250°C, co
zależy głównie od gatunku drzewa. Po kil-



kunastu minutach podobnej obróbki kosz
z przygotowanym y ten sposób zapasem
prętów wpuszcza się do wanny parafino¬
wej ogrzewanej do temperatury około
100°C, w której pręty zostają ochładzane,
poczem kieruje się je do automatów, gdzie
podlegają cięciu i innym znanym zabie¬
gom mechanicznym dla wytworzenia z nich
kulek ćwiczebnych. Kulki te nie przebijają
ekranu z bibułki, rozpostartego w odległo¬
ści zaledwie 10 — 12 m od lufy karabino¬
wej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przygotowywania prętów drew¬
nianych do wyrobu kulek ćwiczebnych,
znamienny tern, że pręty te poddaje się
suchej destylacji w temperaturze od 215
do 250°C, a następnie studzi je w wannie
parafinowej o temperaturze około 100°C.

Włodzimierz Stulgiński.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL13327B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


